[image: ]
Moção Nº 708/2022

A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Mauricio Alonso Murakami – Mauricio Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido de Moção de Aplausos ao senhor Vagner Bruno Antoniazzi Martins, pelo excelente trabalho que vem realizando em nosso Município.
JUSTIFICATIVA
A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens ao senhor Vagner Bruno Antoniazzi Martins, pelo excelente trabalho que vem realizando em nosso Município.
Vagner Bruno Antoniazzi Martins, 27 anos, nascido em São Roque e filho de Vagner dos Santos Martins e Mirian Antoniazzi Martins. Tenho uma única irmã chamada: Bianca Beatriz Antoniazzi Martins. Vagner é casado a 2 anos com Viviana, grávida de 8 meses.
No ano de 1996 passa a residir em Itapevi, na rua Paissandu no Bairro Vila Santa Rita, quando tinha apenas 1 ano de idade. Estudou no Pré na Escola Flor de Lis da Vila Santa Rita, em seguida, foi para a Escola José Neyde César Lessa com 7 anos. Seus Pais sempre procurando e correndo atrás do melhor para ele.
[bookmark: _GoBack]Aos 13 anos já trabalhava fazendo panfletagem para a Escola de Cursos profissionalizantes PREPARA, no qual conclui 2 cursos: Web Designer e Designer Gráfico.
Com o Tempo acabou saindo da Escola de Cursos e consegui um outro serviço de Operador de Caixa em uma das filiais da Caixa Econômica e aos finais de semana e nas suas folgas, acompanhavam seus Pais nos eventos da Biabrun, no qual trabalhava como Free Lance
Aos 17 anos, se alistou e foi convocado para servir o Quartel, onde permaneceu por 2 anos. E mesmo assim, em meio às suas folgas no Quartel, acompanhavam seus pais com a Biabrun.

Aos 18 anos tirou sua Habilitação e quando completou 20 anos, saiu do quartel e resolveu definitivamente seguir junto com seus Pais na Biabrun Brinquedos, no qual permanece até hoje como Motorista, montador de Brinquedos e gerente operacional   e etc.
Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, votem favorável à esta Moção, a fim de externar respeito e satisfação, ao senhor Vagner Bruno Antoniazzi Martins, pelo excelente trabalho que vem realizando em nosso Município.

[image: MAURICIO JAPA]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de novembro de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 8246/2022 - 17/11/2022 14:01